o

CITTA’ DI FOSSACESIA

CONTRATTO COLLETTIVO DECENTRATO INTEGRATIVO RELATIVO
ALLA ANNUALITA’ 2011

L’anno 2011 il giorno nove del mese di settembre, alle ore 8,50, in una sala della sede
municipale di Fossacesia, si € riunita la delegazione trattante aziendale, convocata telefonicamente.

Sono presenti, per la
PARTE PUBBLICA: DOTT. ANGELO RADOCCIA
Presidente Delegazione trattante di parte pubblica

e, per la parte sindacale
PARTE SINDACALE: - ZINNI SERGIO - CGIL
- MARTELLI GABRIELE - CISL

RSU:
- STANTE ROSARIA
- SCHIARIZZA AURELIO
- MARRONE MAURIZIO
Le parti;
PREMESSO CHE

- In data 16 giugno 2011 veniva stipulata una preintesa relativa all’impiego delle
risorse economiche per I’anno 2011;

- In data 5 Iuglio 2011 veniva stipulata altra preintesa concernente la modifica
dell’art. 8, lett. G) del C.C.D.I. stipulato in data 12 settembre 2006, concernente le
modalita di determinazione e corresponsione della indennita per compiti implicanti
specifiche responsabilitd di cui all’art. 17, comma 2, lett. f) del C.C.N.L. del 1°
aprile 1999,

- Con deliberazione della giunta comunale n. 124, del 01.09.2011, il presidente della
delegazione trattante di parte pubblica veniva autorizzato alla sottoscrizione del
contratto decentrato relativo alle predette preintese;

TUTTO CIO’ PREMESSO
Le parti stipulano il seguente contratto decentrato:

ART. 1
All’art. 8 del C.C.D.L stipulato in data 22 settembre 2006, la lett. G) & sostituita come segue:

e

'3

“G) Compensi per compiti implicanti specifiche responsabilita per il personale di categoria B e C
o per il personale di categoria D che non risulti incaricato di posizioni organizzative.

L~ SINL L6 Dok | 1

|
=qre S < l’




= a4 2

L’istituto previsto dall’art. 17, comma 2, lettera f), del CCNL 1.4.1999, come sostituito
dall’art. 7 del CCNL 9.5.2006, trova applicazione nei riguardi del personale ascritto alle categorie
B-C, nonché di quello ascritto alla categoria D non titolare di posizione organizzativa, a cui il
caposettore abbia, con atto scritto, attribuito la responsabilita istruttoria di procedimenti
amministrativi ai sensi dell’art. 5 della Legge n. 241/1990 e successive modificazioni e/o la delega
di alcune competenze comprese nelle funzioni di cui all’art. 17, comma 1, lettere b)- d) — e) del
D.Lgs. n. 165/2001. L’ammontare delle risorse destinate all’istituto é determinato nel CCDI
annuale e, sulla base delle esigenze prospettate dai capi-settore, ripartito tra i settori stessi. Al
contempo, si provvede anche a determinare, per ciascuna categoria, il limite minimo e quello
massimo dell’importo attribuibile. La misura del compenso spettante ai dipendenti incaricati é
stabilita con atto dei rispettivi capi-settore dopo aver predeterminato, in sede di conferenza di
organizzazione, i criteri per ['attribuzione al personale degli incarichi e dei benefici economici
correlati agli stessi. I compensi, che competono dal mese di conferimento dell’incarico al mese di
cessazione dell’incarico stesso, sono liquidati dall’Ufficio competente, di norma mensilmente, sulla
base dei provvedimenti disposti e comunicati dai capi-settore.”.

ART. 2

I limiti minimo e massimo della indennita di cui al precedente art. 1, sono stabiliti come
segue:

-limite minimo: € 1.500,00

-limite massimo: € 1.900,00.
L’applicazione di detti limiti decorrera dalla data d1 stipula del presente contratto decentrato.

ART. 3
Le risorse decentrate relative all’anno 2011, calcolate in complessivi € 76.118,00 con

determinazione del responsabile del settore II “Finanze e contabilitd” n. 27/F del 24.3.2011,
vengono utilizzate come segue:

- Per corresponsione della P.E.O. ......covviiiiiiiiiiiiiiiiniiiineinn, € 23.400,00
- Per indennitad di comparto .........cceoeuviviiiiiiiiiiniiiii e € 9.274,00
- Per compensi per particolari responsabilitd .........coceeniiienenininnnnn € 11.900,00
- Per indennita di diSAIo ....vvvvviiereiiieiiiiii i e € 7.000,00
- Per indennitd di riSChiO ....vvviinriiiiiii i € 4.000,00
- Per indennita maneggio valori .......ccoeviviiiiiiiiiiiiiiiiieeea € 150,00
- Per produttivita ....coouvviiniiiiie i e € 20.394,00
ART. 4

Eventuali residui verificatisi a fine esercizio sulle singole voci di spesa come sopra
finanziate andranno ad incrementare automaticamente la quota di fondo destinata alla produttivita.

Letto confermato e sottoscritto.

PER LA PARTE PUBBLICA PER LA PARTE SINDACALE

Zinni Sergio /
Martelli Gabriele b\g/&wﬁb M&V’/}‘ﬂ/w

ott. gelo Rad0001a

Stante Rosaria @—OW ﬁhw@




